



Reunión para el fortalecimiento del Portal de Legislación de Salud

BIREME
Sao Paulo, Brasil
22-23 de septiembre 2011



Perspectivas y nuevos componentes del Portal

- Inclusión de la legislación de salud
 - Comunitaria europea con impacto en salud
 - Española de salud
 - Haití
 - Caribe de habla inglesa



Legislación Comunitaria Europea

- ✓ <http://eur-lex.europa.eu/>
Oficina de Publicaciones de la Unión Europea
- ✓ <http://www.europarl.europa.eu/>
Sitio web oficial del Parlamento Europeo
- ✓ <http://ec.europa.eu/>
Sitio web oficial de la Comisión Europea
- ✓ <http://europa.eu/>
Sitio web oficial de la Unión Europea
- ✓ <http://www.eu2005.lu/>
Sitio web oficial de las Presidencia del Consejo de la Unión Europea de Luxemburgo

Núñez Cortez, P. *Compilación normativa sobre calidad asistencial y seguridad del paciente* (en proceso)



Legislación Española

- ✓ <http://www.maec.es/>
Sitio web oficial del Ministerio de Asuntos Exteriores y de Cooperación. Gobierno de España
- ✓ <http://www.boe.es/>: *Boletín Oficial del Estado*
Ministerio de la Presidencia. Gobierno de España
- ✓ <http://www.msc.es/>
<http://www.msps.es>
<http://www.mspsi.gob.es/>
Sitio web oficial del Ministerio de Sanidad, política social e igualdad. Gobierno de España
- ✓ <http://www.ont.es/>
Sitio web oficial de la Organización Nacional de Trasplantes (O. N. T), organismo perteneciente al Ministerio de Sanidad y Política Social
- ✓ <http://www.lamoncloa.gob.es/>
Sitio web oficial de La Moncloa. Gobierno de España
- ✓ <http://www.congreso.es/>
Sitio web oficial del Congreso de los Diputados. España.

Núñez Cortez, P. *Compilación normativa sobre calidad asistencial y seguridad del paciente* (en proceso)



Legislación de Andalucía

✓ <http://juntadeandalucia.es>

Sitio web oficial de la
Junta de Andalucía

Boja: Boletín Oficial
de la Junta de
Andalucía

✓ <http://www.csalud.junta-andalucia.es>

Sitio web oficial de la
Consejería de Salud de la
Junta de Andalucía

Núñez Cortez, P. *Compilación normativa sobre calidad asistencial y seguridad del paciente* (en proceso)



¿Cómo podemos cumplir
con este compromiso?



**Organización
Panamericana
de la Salud**



Oficina Regional de la
Organización Mundial de la Salud

